
 

Zápis z veřejného zasedání 

zastupitelstva obce Trstěnice 

konaného dne 27. 4. 2023, od 19:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Trstěnice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19. hodin v zasedací místnosti 

OÚ. 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil v 19 hodin starosta obce Roman Kmošek, konstatováním, že zasedání bylo řádně 

svoláno v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Trstěnice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to 

od 19. 4. 2023 do 27. 4. 2023. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 
Předsedající dále konstatoval, že v době zahájení je přítomno podle prezenční listiny (příloha č. 1) 9 členů zastupitelstva, 

z celkového počtu 9 členů zastupitelstva, což je nadpoloviční většina všech členů ZO majících mandát, zasedání je proto 

v souladu s ustanovením § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné. 
 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli Kubešová, Vejrych, zapisovatelem Pecháček. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Omluveni:  

 

Starosta navrhuje zařadit do programu bod kontrola usnesení, jiné návrhy nebyly. Předsedající dal hlasovat o programu 

v následujícím pořadí.  

1) Schválení programu: 

1. Schválení programu, určení ověřovatelů a zapisovatele  

2. Kontrola usnesení 

3. Žádosti o příspěvek 

4. Majetkoprávní záležitosti 

5. Ostatní 

6. Závěr 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Trstěnice schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu, dále schvaluje program zasedání. 

 

Výsledek hlasování:  Pro  9  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 20/2023 bylo schváleno. 

2) Kontrola usnesení  

ZO bere na vědomí plnění usnesení.  

3) Žádosti o příspěvek  

a) Žádost - Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Litomyšl.  

 

Žádost byla doručena osobně do kanceláře obecního úřadu. Starosta navrhuje podpořit spolek ve stejné výši jako 

v roce 2022, tj. částkou 1.000,-Kč.  

 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice schvaluje finanční příspěvek pro Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Litomyšl, 

ve výši 1.000,-Kč.  

  

Výsledek hlasování:  Pro  9 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 21/2023  bylo schváleno. 

 

b) Příspěvek pro prvňáčka 

Ředitelka ZŠ a MŠ Trstěnice S. Kubešová informuje o zápisu do 1. třidy. Celkem bylo u zápisu 19 dětí, 

předpokládaný počet přijatých žáků do 1. třídy je 16-17. V deváté třídě je nyní 8 žáků.  

 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice schvaluje tzv. „příspěvek pro prvňáčka“ v celkové výši 2.000,-Kč. 

  

Výsledek hlasování:  Pro  9 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 22/2023  bylo schváleno. 

 

 

 



c) SDH Trstěnice – požární sport mládeže 

 

M. Vejrych (velitel jednotky) společně s T. Kmoškem (vedoucí mládeže) na jednání dne 17.4.2023 předložili žádost 

na doplnění sportovního vybavení pro mládež. Celková cena potřebného vybavení je přibližně 32.000,-Kč. Žádají o 

příspěvek ve výši 18.173,-Kč. na pořízení rozdělovače 10.455,-Kč, savice 2 ks za celkovou částku 7.718,-Kč.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice schvaluje zakoupení rozdělovače a 2 ks savic pro požární sport mládeže.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 9  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 23/2023 bylo schváleno. 

 

4) Majetkoprávní záležitosti 

a) Pozemková parcela 455/25, 7 m2 

 

Pozemková parcela č. 455/25 je oddělena od pozemkové parcely č. 455/16, která byla předmětem prodeje dle usnesení 

č. 90/2022 ze dne 1.12.2022. Při převodu pozemkové parcely č. 455/16 došlo k administrativní chybě v návrhu na vklad, 

když zde byla mylně uvedena celá pozemková parcela č. 455/16. Správně měla být uvedena část parcely č. 455/16 dle 

GP č. 515-65/2022. Kupní smlouva je sepsána dle usnesení č. 90/2022, parcela č. 455/25 nebyla předmětem schválení. 

Vlastník souhlasí s převodem za 1 Kč.  

 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice schvaluje dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. dle GP -515-65/2022, vyhotoven panem 

Haraštou, Vendolí, koupi pozemkové parcely č. 455/25 zahrada s výměrou 7 m2.  

  

Výsledek hlasování:  Pro  9 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 24/2023  bylo schváleno. 

 

b) Prodej pozemků – 840/5, 1756/1, 1756/2, 1757, 1758, 1760/1, 1760/2, 1760/3, 1760,4, 1762, 1763 

 

Žádost na odkup pozemků byla doručena dne 29. 6. 2022, projednána na ZO dne 16. 8. 2022, kde zastupitelstvo vzalo 

na vědomí tuto žádost a souhlasilo se zpracováním potřebných dokumentů ze strany žadatele pro stanovení ceny 

k odkupu. V předložené kupní smlouvě je stanovena cena 30,-Kč za 1m2. Jedná se o pozemky částí lesních cest v okolí 

Sněžníku.  

 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice neschvaluje prodej pozemkových parcel 840/5, 1756/1, 1756/2, 1757, 1758, 1760/1, 

1760/2, 1760/3, 1760,4, 1762, 1763, vše k. ú. Trstěnice Litomyšle, celková výměra 8.860 m2, za celkovou kupní cenu 

265.800,-Kč. Zastupitelstvo obce stanovuje minimální kupní cenu ve výši 50,-Kč za m2. 

 

Výsledek hlasování:  Pro  9 Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 25/2023  bylo schváleno. 

 

5) Ostatní 

a) Multifunkční hřiště 

 

S ohledem na časté problémy se zapůjčením/vracením klíčů od MTF hřiště a nevhodným chováním některých jeho 

uživatelů (poházené odpadky v jeho okolí, podlézání ochranné sítě, atd.), starosta připravil návrh provozního řádu 

sportoviště. Navrhuje jeho vyvěšení u vstupu na hřiště. Provozní řád obsahuje též pravidla vyzvedávání klíčů. Užívání 

MTF hřiště veřejností navrhuje zachovat jako úplatné, cena za využití hřiště je 50,-Kč za 1 hodinu, pro děti je k dispozici 

zdarma.  

 

- ZO bere na vědomí  

 

b) Odpadové hospodářství – smlouva o spolupráci se společností EKOKOM 

 

Obec má uzavřenou Smlouvu na zajištění zpětného odběru a zřízení místa zpětného odběru se společnosti EKO-KOM, 

a.s. Dne 6. 4. 2023 byl proveden na tyto smlouvy a plnění s ním související společností BENE FACTUM, a. s. audit 

s výsledkem „bez vad a nedostatků“; protokol k nahlédnutí v kanceláři. Společnost EKO-KOM, a.s., zaslala novou 

smlouvu – Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 

odpadového hospodářství, která reflektuje požadavky nové odpadové legislativy. Svoz, třízení, vykazování atd. těchto 

komodit zajišťuje svozová společnost LIKO SVITAVY, a.s..  

 

 



Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství č. OS202320001919 se společností EKO-KOM, a.s., a tímto 

usnesením zmocňuje společnost LIKO SVITAVY a.s. ke spolupráci při zajištění zpětného odběru v souladu se smlouvou 

č. OS202320001919.  

 

Výsledek hlasování:  Pro  9 Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 26/2023 bylo schváleno. 

6) Závěr 

Předsedající ukončuje zasedání v 20.10 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Pozvánka 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 27. dubna 2023. 

 

Zapisovatel:   Pecháček  

Ověřovatelé:  Vejrych   dne ........................................… 

  

  Kubešová  dne ........................................… 

 

  Starosta:   dne ........................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


